
 
 
 

Publicado em: 10/01/2020 
http://www.csc.am.gov.br/portal/ 

ÓRGÃO: CENTRO DE SERVIÇOS COMPARTILHADOS 
CSC/AM 

 
Resenha: 007/20 – CSC                                                DATA: 10/01/2020 
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 
conhecimento dos interessados, o seguinte: 
Aviso de Licitação 
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão 
pública on line, através do Portal de Compras do Governo do Estado do 
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico “https://www.e-
compras.am.gov.br”. 
1) PE n° 043/2020–CSC: Aquisição de Rouparia Hospitalar (Campo 
Simples e Campo Fenestrado), através da realização de Registro de 
Preços, para atender a SEFAZ.  
2) PE n° 044/2020–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológicos 
(Ondansetrona, Aciclovir, Digoxina e outros), através da realização de 
Registro de Preços, para atender a SEFAZ. 
3) PE n° 045/2020–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológicos (Letrozol, 
Vincristina, Bevacizumabe e outros), através da realização de Registro de 
Preços, para atender a SEFAZ. 
4) PE n° 046/2020–CSC: Aquisição de Aparelhos e Equipamentos 
Hospitalares (Aparelho Profilaxia e Fotopolimerizador), através da 
realização de Registro de Preços, para atender a SUSAM - SEFAZ. 
5) PE n° 047/2020–CSC: Aquisição de Materiais Odontológicos (broca 
gates glinden, broca zekrya, resina restauradora e outros), através da 
realização de Registro de Preços, para atender a CEMA - SEFAZ. 
6) PE n° 048/2020–CSC: Contratação de Serviços de Locação de 
Equipamento Hospitalar (CPAP, Aparelho Binível (BPAP) e Aspirador 
Cirúrgico) através da realização de Registro de Preços, para atender a 
SUSAM - SEFAZ. 
7) PE n° 049/2020–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Sistema de 
CPAP Nasal, Preservativo e Cateter para oxigênio), através da realização 
de Registro de Preços, para a SEFAZ. 
8) PE n° 050/2020–CSC: Aquisição de Materiais Ortopédicos (Fio de 
Kirschner, Fio Steinmann e Cimento Ósseo), através da realização de 
Registro de Preços, para atender a CEMA - SEFAZ. 
9) PE n° 051/2020–CSC: Aquisição de Aparelhos e Equipamentos 
Hospitalares (Monitor Diagnóstico e Monitor Multiparamétrico), através da 
realização de Registro de Preços, para atender a SUSAM - SEFAZ. 
10) PE n° 052/2020–CSC: Aquisição de Gás Engarrafado (Carga Extintor 
de Incêndio), através da realização de Registro de Preços, para atender a 
SEFAZ. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 24 de janeiro de 2020 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 24 de janeiro de 2020 às 09:30 horas. 
Reabertura de Prazo 
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”. 
1) PE n° 001/2020–CSC: Aquisição de Equipamentos de Informática 
(Nobreak, Sistema de Armazenamento de Dados, Microcomputador e 
outros), para atender as necessidades do Plano de Trabalho de 
Implementação do CAR - PROJECAR/IPAAM - SEMA. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 24 de janeiro de 2020 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 24 de janeiro de 2020 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todas as 
indicações de tempo constantes no edital. 
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão 
reinscrevê-las no sistema. 
Marcação de Nova Data 
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”. 
1) PE n° 1100/2019–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Adaptador 
para Coleta, Tubo à Vácuo, Tubo Capilar, Triglicerídeos e outros), através 
da realização de Registro de Preços, para atender a SEFAZ. 



 
 
 

Publicado em: 10/01/2020 
http://www.csc.am.gov.br/portal/ 

- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 17 de janeiro de 2020 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 17 de janeiro de 2020 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todas as 
indicações de tempo constantes no edital. 
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão 
reinscrevê-las no sistema. 
Convocação para Nova Sessão Pública 
1) PE n° 616/2019-CSC, dia 14/01/2020 às 10:00 horas de Brasília 
2) PE n° 698/2019-CSC, dia 14/01/2020 às 12:00 horas de Brasília 
3) PE n° 1091/2019-CSC, dia 15/01/2020 às 10:00 horas de Brasília 
4) PE n° 259/2018-CSC, dia 17/01/2020 às 12:00 horas de Brasília 
A sessão pública ocorrerá por meio eletrônico, no Endereço: https://www.e-
compras.am.gov.br. 
Retificação 
1) Retificação referente a Resenha 005/20-CSC, onde deve ser 
desconsiderado e tornado sem efeito a Revogação do PE n° 1040/2019-
CSC, publicado no dia 08/01/2020, no DOE e endereço eletrônico 
https://www.csc.am.gov.br. 
Revogação 
Revogadas as seguintes licitações: 
1) TP n° 023/2019-CSC, em virtude da solicitação do Órgão demandante. 
2) TP n° 001/2020-CSC, em virtude da solicitação do Órgão demandante. 
3) PE n° 488/2019-CSC, em virtude da solicitação do Órgão demandante. 
4) PE n° 888/2019-CSC, em razão da ausência de interesse do órgão. 
 
 
 

 
 
 

Walter Siqueira Brito 
Presidente do CSC/AM  

 

 


